

Empresa para a realização dos Festejos Junino 2019 de Brejo/MA, a sessão se realizará no dia 01 de Julho de 2019, às 10:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida Luís Domingues, 95, Centro, Brejo - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Compras Públicas - endereço <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (* 98) 3472-0019, das 08:00 as 12:00hs. Brejo - MA, 12 de Junho de 2019. Magno Souza dos Santos - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 88ead913e547b80b57d5f82f5ba02279

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 011/2019.

PREGÃO ELETRONICO 011/2019. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Brejo, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 010/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para a Contratação de Empresa para a realização do Aniversário de Brejo 2019, a sessão se realizará no dia 01 de Julho de 2019, às 14:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida Luís Domingues, 95, Centro, Brejo - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Compras Públicas - endereço <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (* 98) 3472-0019, das 08:00 as 12:00hs. Brejo - MA, 12 de Junho de 2019. Magno Souza dos Santos - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 5c439ebf3584ef91602fc7dc0fd7d5f1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2018-PMC. O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF nº 334.089.203-20, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 014/2019-CPL/PMC, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos (Termo de Compromisso PAR Nº 201401063). EMPRESA: UNIVERSAL PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 09.565.049/0001-66. VALOR: R\$ 110.918,72 (cento e dez mil e novecentos e dezoito reais e setenta e dois centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, Inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011. Carolina/MA, 17 de junho de 2019. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA-Secretário Municipal de Educação

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 488f358b2df120a78717b9684f2b7101

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019 REFERENTE:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2019 - Sistema de Registro de Preço, tipo menor preço por item. OBJETO: O Registro de Preço para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Borracharia (com material próprio) para Conserto de Pneus nos Veículos da Frota Municipal. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93. Art.15 Inciso II, Decreto Municipal nº 16/2015, Lei Nº 10.520/20, Lei Complementar nº123/2006 alterada pela lei complementar 147/2014, PRAZO DA VALIDADE DA ATA: 12 (Doze Meses). DATA DE ASSINATURA: 12 de Junho de 2019. SIGNATÁRIOS: Neste ato representado pelo Sr. Sueliton Lacerda Figueiredo, Secretário Mun. de Adm. Fin. e Gestão; Cassio Antônio Paula Batista, Secretaria Mun. de Saúde; Antônio Carlos Gregores de Araújo, Secretaria Mun. de Educação e Cultura

DADO DA EMPRESA VENCEDORA

KEZIA CHAVES DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ Nº 28.131.479/0001-14, com sede na BR 010 Nº 2427, Bairro Centro; Estreito - MA neste ato representada pelo Sra. Kezia Chaves da Silva, Portadora da carteira de Identidade nº 022185632002-9 SSP/MA e do CPF nº 031.540.873-11, Tel.: (99) 9 8157-0350; E-mail: pinedapneus@gmail.com.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR. NEG.	VL TOTAL	
1	BICO DE ARO	UND	55	R\$ 10,50	R\$ 577,50	
						175/65-14
						175/70-13
						175/70-14
						235/70-16
						185/65-15
						215/75-16
2	BICO DE ARO	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	
						185 R14
						215/75-17,5
						750 X 16
						900 X 20
						7.50 / 16
						18/04/1934
3	BICO DE ARO	UND	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	
						18/04/1930
						14/09/2028
						12/04/2024
						14/09/2024
						275/80-22.5
						295/80-22.5
4	BICO DE ARO (CAMINHÃO)	UND	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	
						1000 X 20
						14.00 X 24
5	BICO DE ARO (MÁQUINAS)	UND	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00	
						12.5/80-18
						17.5/25
6	BICO DE CÂMARA DE AR	UND	85	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00	
						175/65-14
						175/70-13
						175/70-14
						185/65-15
						215/75-16
						225/70-17
7	BICO DE CÂMARA DE AR	UND	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00	
						235/70-16
						245/70-16
						185 R14
						215/75-17.5
						750 X 16
						900 X 20
8	BICO DE CÂMARA DE AR	UND	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	
						7.50 / 16
						18/04/1934
						18/04/1930
						14/09/2028
						12/04/2024
						14/09/2024